АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » апреля 2013 года                                                                                          № 182
                г.Лянтор

О проведении I городской
читательской конференции
«Кирилло-Мефодиевские чтения»,
в рамках празднования 90-летия Сургутского района

В целях выявления и поддержки интеллектуально одаренных учащихся города и в соответствии с планом мероприятий управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор:
1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение 17 мая 2013 года I городской читательской конференции «Кирилло-Мефодиевские чтения», в рамках празднования 90-летия Сургутского района.
2. Утвердить программу проведения (приложение 1), план мероприятий по подготовке и проведению (приложение 2), положение о проведении I городской читательской конференции «Кирилло-Мефодиевские чтения», в рамках празднования 90-летия Сургутского района (приложение 3).
3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности Администрации города              (Смольянинова О.Н.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения I городской читательской конференции «Кирилло-Мефодиевские чтения», в рамках празднования 90-летия Сургутского района.
4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Петрук Т.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год в учреждении культуры города.
5. Муниципальному учреждению культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» (Панина Н.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения I городской читательской конференции «Кирилло-Мефодиевские чтения», в рамках празднования 90-летия Сургутского района.
6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения  Лянтор						В.В.Алёшин

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от « 22 » апреля 2013 года № 182

Программа проведения
I городской читательской конференции
«Кирилло-Мефодиевские чтения»,
в рамках празднования 90-летия Сургутского района.
(17 мая 2013 года)

	Время
проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	11.50 – 12.00
	регистрация участников и гостей конференции
	читальный зал Детской библиотеки

	12.00 – 12.15
	открытие I городской читательской конференции «Кирилло-Мефодиевские чтения», в рамках празднования 90-летия Сургутского района

	12.15 – 14.00
	выступление участников конференции - слушание и обсуждение докладов

	13.00 – 14.00
	кофе-пауза

	14.00 – 15.00
	подведение итогов

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от « 22 » апреля 2013 года № 182

План мероприятий
по подготовке и проведению
I городской читательской конференции
«Кирилло-Мефодиевские чтения»,
в рамках празднования 90-летия Сургутского района.
(17 мая 2013 года)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1. Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1
	организация проведения I городской читательской конференции
	17.05.2013
	Потапова Р.А.

	2. Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	освещение I городской читательской конференции в СМИ и на сайте Администрации города
	с 22.04.2013
	Смольянинова О.Н.

	3. Муниципальное учреждение культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	3.1.
	составление сметы расходов на проведение I городской читательской конференции
	до 08.05.2013
	Панина Н.А.

	3.2.
	приобретение памятных подарков, дипломов
	до 08.05.2013

	3.3.
	приобретение реквизита и инвентаря для проведения I городской читательской конференции
	до 08.05.2013

	3.4.
	режиссёрско - постановочное обеспечение I городской читательской конференции:
-разработка сценария проведения
-подбор и запись фонограмм

	до 08.05.2013

	3.5.
	подготовка ведущих I городской читательской конференции
	до 13.05.2013

	3.6.
	подготовка и рассылка информационных писем о проведении конференции в МБУЗ «ЛГБ», ФГКУ «2 ОФПС по ХМАО-Югре», Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району
	до
06.05.2013

Приложение 3 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от « 22 » апреля 2013 года № 182

Положение
о I городской читательской конференции
«Кирилло-Мефодиевские чтения»,
в рамках празднования 90-летия Сургутского района.
(17 мая 2013 года)

1. Общие положения
0. Настоящие положение определяет цели, задачи, порядок организации и проведения I детской городской читательской конференции «Кирилло-Мефодиевские чтения» (далее – Конференция).
0. Конференция проводится согласно плану работы управления по делам молодежи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.
0. Организаторы Конференции:
- управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор,
- МУК «Лянторская централизованная библиотечная система».
0. Исполнители Конференции:
 - МУК «Лянторская централизованная библиотечная система».
0. Дата и место проведения:
- 17 мая 2013 года в 12-00 часов, читальный зал Детской библиотеки МУК "ЛЦБС".

1. Цель Конференции
1. Творческое, интеллектуальное и духовное развитие учащихся путём их привлечения к исследовательской и творческой деятельности.

1. Задачи Конференции
2. Выявление и поддержка интеллектуально одарённых учащихся города.
2. Привлечение к чтению детей и подростков города.
2. Развитие интереса у учащихся к духовным ценностям, традициям национальной культуры, языку.

1. Условия участия:
3. Участниками чтений могут быть учащиеся 5-11 классов:
- общеобразовательных учреждений;
- учреждений дополнительного образования;
- воспитанники воскресных школ;
- допускается коллективное участие, не более 3 человек.
3. Конференция проводится по возрастным категориям:
		- 11-13 лет
		- 14-17 лет
3. Для выступления докладчику предоставляется не более 5  минут. Возможно слайдовое сопровождение выступления.
3. Доклад не должен превышать объёма 5 страниц (без титульного листа) формата: А 4, шрифт – Times New Roman, размер 14 кегль, интервал межстрочный – одинарный. Список использованной литературы располагать под заголовком «Литература».
3. Темы докладов: 	- «Кирилл и Мефодий – славянские просветители»
	- «В начале было слово»
	- «Слово, которое объединяет народы»
	- «Духовный подвиг»
	- «Русский язык в контексте диалога культур»
	- «Духовная основа семейной лексики»
	- «История города, в котором ты живёшь»
3. Для участия в Конференции необходимо предоставить до 30 апреля 2013 года:
- заявку по форме (Приложение к положению о проведении I городской читательской конференции «Кирилло-Мефодиевские чтения»);
- тезисы  предоставлять в печатном и  электронном виде.

1. Правила оформления тезисов докладов
4. Тезисы докладов предоставляются в виде одного файла формат документа  Word по эл. почте muklcbs@mail.ru или по адресу: г. Лянтор 5 мкр., дом 3, офис 3 Детская библиотека.
4. Текст тезисов не более 5000 знаков или 2-х страниц текста формат: А 4, шрифт – Times New Roman, размер 14 кегль, интервал межстрочный – одинарный. Список использованной литературы располагать под заголовком «Литература».

1. Состав жюри:
5. Жюри Конференции состоит из 5 человек и утверждается исполнителем в рабочем порядке. Возглавляет жюри Председатель.
5. Жюри имеет право:
	- определять победителей не по всем номинациям, не во всех категориях.
5. Итогом обсуждения первого этапа является Протокол заседания жюри, на основании которого формируется программа Конференции.
5. Решение жюри окончательное и пересмотру не подлежит.
5. В спорных ситуациях решающее слово остаётся за Председателем жюри.

1. Награждение:
6. Работы оцениваются по двум категориям.
6. Победители, занявшие 1, 2 и 3 место в каждой номинации, награждаются дипломами и ценными призами.
6. Все участники Конференции награждаются дипломами за участие.

1. Подведение итогов
7. Лучшие работы с согласия авторов:
	- выставляются на сайте Администрации г. п. Лянтор;
	- печатаются в городской газете «Лянторская газета»;
	- публикуются в сборнике.

1. Финансирование Конференции:
8. Расходы по организации и проведению Конференции осуществляется за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.

1. Информационное сопровождение:
-АНО ГТРК «ЛянторИнформ»
- Городская газета «Лянторская газета»

1. Адрес, контактные телефоны:
	- Заведующая методическим сектором Анастасия Владимировна Башкатова,
адрес 4 мкр., дом 2, кв.1, тел.: 21726;
	- Заведующая Детской библиотекой Раиса Раисовна Сиразетдинова,
адрес: мкр. 5, д. 3, офис 3 тел. 29-770.

Приложение  к положению о проведении
I городской читательской конференции
«Кирилло-Мефодиевские чтения»
 (17 мая 2013 года)

Заявка
на участие в I городской читательской конференции
«Кирилло-Мефодиевские чтения»,
в рамках празднования 90-летия Сургутского района

Анкета участника

Фамилия                 __________________________________________________
Имя                         __________________________________________________
Отчество                __________________________________________________
Возраст                __________________________________________
Школа, класс         __________________________________________________
Телефон (домашний, сотовый) _______________________________________

Паспорт работы

Название доклада   _______________________________________________________

Разрешение
на использование конкурсных материалов и обработку персональных данных

Я__________________________________________________________________
Ф.И.О. автора/законного представителя
разрешаю Организаторам Конференции использовать доклад, направленный на проведение  I городской читательской конференции «Кирилло-Мефодиевские чтения», для освещения в Конференции с обязательным указанием авторства, а также осуществлять обработку персональных данных, в указанной заявке.

Подпись участника Конкурса / законного представителя  автора
___________________________________________________________________

Дата приема работы на Конкурс _____________________________________

image1.emf

oleObject1.bin